
P R I J E D L O G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKE  
O ZADUŽENJU GRADA PRELOGA 

 
 
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
PREDLAGATELJ: gradonačelnik  
PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA:  Ljubomir Kolarek, dr.med.vet., gradonačelnik 
         Sandra Hlišć, voditeljica Odsjeka za financije i  

  proračun 
  
 
 
 
 
                                                                                    Prelog, prosinac 2018. godine 
 



Temeljem članka 87. Zakona o proračunu (NN br. 87/08., 109/07., 136/12. i 15/15.), 
članka 10., stavak 1., točka 5. Pravilnika o postupku zaduživanja te davanja jamstava 
i suglasnosti jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave (NN br. 55/09. i 
139/10.) i članka 36. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske županije 
br. 10/09., 26/10., 23/11., 5/13. i 4/18.) Gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj __ 
sjednici održanoj dana _________ 2018. godine donosi  
 
 

ODLUKU 
O ZADUŽENJU GRADA PRELOGA 

 
 

I. Grad Prelog zadužuje se za realizaciju više različitih investicija predviđenih  
Programom građenja komunalne infrastrukture i Planom razvojnih programa Grada 
Preloga i to: 
 
1. Rekonstrukcija i dogradnja dječjeg vrtića u Prelogu     3.000.000,00 kn 
2. Aglomeracija Donja Dubrava                                                        2.000.000,00 kn 
3. Projekt Izgradnja poslovne infrastrukture i osnivanje  
    poduzetničkog centra                                                           1.000.000,00 kn 

u ukupnom iznosu od           6.000.000,00 kn 
 

II. Visina dugoročnog financijskog kredita za financiranje gore navedenih  
investicija je 6.000.000,00 kuna. 
 

III. Za realizaciju gore navedenih investicija Grad Prelog se zadužuje kod  
HRVATSKE POŠTANSKE BANKE d.d., Zagreb, OIB: 87939104217 i to pod 
sljedećim uvjetima: 

1. KAMATNA STOPA – redovna: 1,20% godišnje, fiksno 
Za vrijeme otplate kredita kamata se obračunava mjesečno i o dospijeću. 
- interkalarna kamata je fiksna, te se obračunava i naplaćuje u visini redovne 

kamatne stope, mjesečno na iskorišteni iznos kredita u razdoblju od dana 
korištenja do dana stavljanja kredita u otplatu. 

- za vrijeme počeka: kamata se obračunava i naplaćuje mjesečno na iskorišteni 
iznos kredita. 

- povećanje redovne kamatne stope: za slučaj da Grad Prelog neredovito ili 
nepotpuno vrši plaćanja po Ugovoru, Banka može korisniku kredita od dana 
dospijeća redovne kamate do dana plaćanja na iskorišteni iznos kredita 
obračunavati i naplaćivati ugovorenu redovnu kamatu uvećanu od 1,50 do 
3,00 postotna poena.   

- zatezna kamatna stopa: obračunava se i naplaćuje u visini stope zakonskih 
zateznih kamata. 

2. ROKOVI 
- Način i rok korištenja – sukcesivno i namjensko korištenje kredita do 31. 

prosinca 2019. godine    
- Dospijeće prve rate kredita: 31.01.2021. godine 
- Broj rata za otplatu: 36 – rate dospijevaju mjesečno, svakog posljednjeg dana 

u mjesecu 
- Rok otplate: zaključno do 31.12. 2023. godine 

3. NAKNADE – jednokratna naknada, 0,50% od ukupnog ugovorenog iznosa kredita 



4. OSIGURANJE NAPLATE OBVEZA PO KREDITU – bjanko zadužnica korisnika  
   kredita 
5. CIJENA PONUDE    – iznos kamata –     185.844,40 kn 
         -  iznos naknada –         30.000,00 kn 
         -  ukupno cijena kredita bez glavnice –  215.844,40 kn 
 

IV. Ovlašćuje se gradonačelnik za zaključivanje Ugovora o kreditu, a po dobivenoj  
suglasnosti Vlade Republike Hrvatske. 
Ovlašćuje se Gradonačelnik za izdavanje bianco zadužnice.  
 

V. Ova Odluka o zaduženju Grada Preloga stupa na snagu danom donošenja  
akta o davanju suglasnosti Vlade Republike Hrvatske i bit će objavljena u Službenom 
glasniku Međimurske županije. 
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 

 
 
KLASA:                                                                                    PREDSJEDNIK: 
URBROJ: 
Prelog, ___________ 2018.                                                Đuro Ujlaki, dipl.ing.stroj.      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 

 U skladu s Proračunom Grada Preloga za 2019. godinu te potrebi izvršavanja 
programa određenih Programom građenja komunalne infrastrukture na području 
Grada Preloga za 2019. godinu te Planom razvojnih programa pokrenuo se postupak 
zaduživanja Grada Preloga uzimanjem kredita u skladu s odredbama Zakona o 
proračunu (NN br. 87/08., 136/12. i 15/15.) i Pravilnika o postupku zaduživanja 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave i davanju jamstva jedinica 
područne (regionalne) samouprave (NN br. 55/09. i 139/10.). 
  U tijeku je provođenje investicije za rekonstrukciju i dogradnju Dječjeg vrtića 
„Fijolica“ Prelog za koju je osigurano iz projekta EU 6,7 milijuna kuna dok je 
provedenim postupkom javne nabave ugovorena vrijednost radova 10,5 milijuna 
kuna te će se obveza Grada Preloga podmiriti temeljem Odluke o dugoročnom 
zaduživanju. 
 U tijeku je postupak odabira izvođača za radove na izgradnji sanitarne 
kanalizacije u naseljima Cirkovljan, Draškovec, Oporovec, Hemuševec i Čukovec koji 
će se financirati 93% udjelu sredstava EU i Hrvatskih voda dok je preostali iznos od 
7% obveza Grada, što će se financirati temeljem Odluke o dugoročnom zaduživanju. 
 U tijeku je provođenje investicije za izgradnju Poduzetničkog centra Prelog koji 
se realizira iz sredstava EU i proračuna Grada Preloga u ukupnom iznosu od 13,1 
milijuna kuna. Proračun Grada mora osigurati iznos od cca 1,5 milijun kuna te će se 
dio od milijun kuna podmiriti temeljem Odluke o dugoročnom zaduživanju. 
 Slijedom navedenog, predlažem Gradskom vijeću Grada Preloga donošenje 
Odluke o zaduženju Grada Preloga. 
 
 
 
 
                                                                    Željko Poredoš, mag.ing.traff., pročelnik        
                                                                 Upravnog odjela za gospodarstvo i financije 
 


